PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4009/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE OPERAÇÃO TAPA
BURACOS EM TODA A EXTENSÃO DA
ESTRADA DO CARANGOLA,
CARANGOLA.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de operação tapa
buracos em toda a extensão da Estrada do Carangola, Carangola.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário, tendo em vista que os buracos na via dificultam o tráfego de
veículos automotivos, podendo, inclusive, causar danos a estes e inviabilizar sua utilização,
trazendo transtornos constantes aos moradores da região.

Sala das Sessões, 14 de Abril de 2021

EDUARDO DO BLOG
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 13/04/2021 - 15:51:57 Data do Processo: 14/04/2021 - 12:28:2
Processo: 4009/202